АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018 г. Ессентуки  № 1480

О создании межведомственной комиссии по контролю за поступлением в
бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых платежей, работе с
недоимкой по платежам и легализации налоговой базы и базы по страховым
взносам

В целях контроля за поступлением в бюджет города Ессентуки  налого-

вых и неналоговых платежей, увеличения налогового потенциала города

Ессентуки,  а также активизации работы с недоимщиками по платежам, на

основании статьи 51 Устава муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать межведомственную комиссию по контролю за

поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых
платежей, работе с недоимкой по платежам и легализации налоговой базы и

базы по страховым взносам в составе согласно приложению  к настоящему

постановлению.

 2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии
по контролю за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и
неналоговых платежей, работе с недоимкой по платежам и легализации
налоговой базы и базы по страховым взносам.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 10.11.2015 № 2544 «О создании межведомственной комиссии по

контролю за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и

неналоговых платежей и работе с недоимкой по платежам».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя администрации города Ессентуки Баскина М.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от 23.11.2018 № 1480

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет
города Ессентуки налоговых и неналоговых платежей, работе с недоимкой
по платежам и легализации налоговой базы и базы по страховым взносам

1. Настоящим Положением о межведомственной комиссии по

контролю за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и

неналоговых платежей, работе с недоимкой по платежам и легализации

налоговой базы и базы по страховым взносам (далее - Положение)
определяется порядок деятельности межведомственной комиссии по

контролю за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и

неналоговых платежей, работе с недоимкой по платежам и легализации

налоговой базы и базы по страховым взносам (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом)

Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами

Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города

Ессентуки, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, организаций в целях

осуществления контроля за поступлением в бюджет города Ессентуки

налоговых и неналоговых доходов;

- анализ поступающих налогов и сборов в бюджетную систему

Российской Федерации по основным видам экономической деятельности, в

консолидированный бюджет Ставропольского края, в бюджет города

Ессентуки по организациям, отнесенным к категории крупнейших

налогоплательщиков;

- анализ состояния и структуры задолженности по налогам и сборам, а так

же по неналоговым платежам;

- выработка предложений по легализации неучтенных объектов

налогообложения в целях исполнения налогоплательщиками обязанностей по

уплате налогов;

- выработка предложений по актуализации баз данных об объектах

налогообложения по налогам на имущество физических лиц, земельному

налогу;

- рассмотрение оперативных вопросов по поступлению в бюджет города

Ессентуки налоговых и неналоговых платежей;

- выявление фактов сокрытия доходов и уклонение от уплаты налогов;

- рассмотрение вопросов правильности формирования налоговой базы и

базы для исчисления страховых взносов, а также полноты уплаты

налогоплательщиками (налоговыми агентами, плательщиками страховых

взносов) НДФЛ и страховых взносов;

- выявление фактов выплаты «теневой» заработной платы;

- выявление работодателей, выплачивающих заработную плату ниже

прожиточного минимума или минимального размера оплаты труда;
- выявление работодателей, не оформляющих трудовые отношения с

работниками.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, функциональных

(отраслевых) органов местного самоуправления города Ессентуки,

организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам,

относящимся к компетенции рабочей группы;

- приглашать для участия в работе представителей органов местного

самоуправления города Ессентуки, средств массовой информации,

общественных деятелей, а также руководителей учреждений и организаций

всех форм собственности и ведомственной принадлежности;
- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевых

(функциональных) органов местного самоуправления города Ессентуки,

учреждений и организаций города Ессентуки по вопросам, относящимся к

компетенции рабочей группы.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

города Ессентуки.

В состав комиссии входят руководитель комиссии, заместитель

руководителя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

6. Руководителем комиссии является заместитель главы администрации

города Ессентуки.

7. Руководитель комиссии:
- руководит деятельностью комиссии и несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

- утверждает план работы комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

В отсутствие руководителя комиссии его обязанности исполняет его

заместитель.

8. Секретарь комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;

- осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

9. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на
общественных началах.

 10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины членов комиссии.

Присутствие на заседании комиссии обязательно.

 Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

При невозможности присутствия на заседании члены комиссии обязаны

письменно извещать об этом руководителя комиссии. В случае отсутствия

возможности члена комиссии участвовать в заседании, он вправе изложить

свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить

его в комиссию для учета его мнения при принятии решения.

 11. Заседание комиссии ведет руководитель комиссии, а в его отсутствие
- заместитель руководителя комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом,

который подписывается руководителем комиссии на заседании комиссии и

секретарем комиссии.

На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекоменда-

ции, резолюции, обращения, заявления.

 12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет Финансовое управление администрации города.

Приложение

к постановлению администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
от 23.11.2018 № 1480

______

СОСТАВ

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города
Ессентуки налоговых и неналоговых платежей, работе с недоимкой по
платежам и  легализации налоговой базы и базы по страховым взносам

Герасимов Евгений

Васильевич

первый заместитель главы администрации

города Ессентуки, председатель комиссии

Сучкова Светлана

Владимировна

начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки, заместитель

председателя комиссии

Мартиросова Эмма

Артуровна

главный специалист-юрисконсульт отдела

правового обеспечения Финансового

управления администрации города Ессентуки,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Белинская Надежда

Николаевна

депутат Думы города Ессентуки (по

согласованию)

Глушкова Светлана

Васильевна

представитель Федерации профсоюзов

Ставропольского края – председатель

межмуниципального координационного совета

организаций профсоюзов с центром в г.

Ессентуки (по согласованию)

Горелик Владислав

Викторович

начальник управления экономического развития

и торговли администрации города Ессентуки

Котенко Сергей

Александрович

заместитель начальника Межрайонной ИФНС

России № 10 по СК (по согласованию)

Красковский Дмитрий

Владимирович

заведующий отделом правового обеспечения

администрации города Ессентуки

Крутихина Вероника

Вячеславовна

заместитель начальника отдела камеральных

проверок Межрайонной ИФНС России № 10 по

СК  (по согласованию)

Павлов Сергей

Владимирович

заместитель главы администрации -

председатель комитета по муниципальной

собственности города

Панина Елена

Николаевна

начальник отдела планирования доходов и

мониторинга платежей Финансового управления

администрации города Ессентуки

Решетняк Анна

Викторовна

заместитель начальника аналитического отдела

Межрайонной ИФНС России № 10 по СК

(по согласованию)

Харечкина Людмила

Николаевна

начальник отдела камеральных проверок № 3

Межрайонной ИФНС России № 10 по СК (по

согласованию)

Представитель  отдела по борьбе с экономическими преступлениями УВД г.

Ессентуки (по согласованию)

Представитель  Ессентукского городского отдела управления ФССП России

по Ставропольскому краю (по согласованию)

Представитель прокуратуры города Ессентуки (по согласованию)

Представитель Государственного учреждения - Управления Пенсионного

фонда Российской Федерации по городу-курорту Ессентуки Ставропольского

края (по согласованию)

Представитель филиала № 8 Государственного учреждения Ставропольского

регионального отделения Фонда социального страхования Российской

Федерации (по согласованию)

Представитель Государственной инспекции труда в Ставропольском крае (по

согласованию)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                 Н.Н.Попова